fregi: & usq; ad hanc diem non cessò confingere: non uidetur mihi q; dubitare deberet: quin uerū sit mihi cognomen: esse maximū pectorum. Sed oipotens iesus qui diues est i misericordia uincit & uincet ut spero per omnia malū meum. Obsco tamē illos qui lecturi sunt hec scripta & qui meos defēctus horrendos cognoscunt q; malo meo excēpto non retrahantur a sequela christi: nec me ue lat sequi in his quibus meipsū ipse non sequor. Nam non operor ego illa: sed quod inhabitat i me peccatum. Ego mente seruo legi dei: & credo que dico & ea facere licet semiplene desidero. carne autē seruo legi peccati: que ex malitia mea super oēs ali os quantum sentio crucior continuo dolore: mihi ipsi displiceo: & contra meipsum ago. Armor cōtra dilectum iesum qui me indignum in terra per spīritum suum inhabitare dignatur. Si quid uero i me uel per me boni uult facere. hec ut arbitror maxima est causa ut suā honoret omnipotentia uel oipo tēte misericordia & patientia non solum suppottā tem sed & perfecte conuertentem malos: quia ut puto in omnium electorum suorum numero & ut sentio forsitan etiam omnium reproborum nō inuenit mentium cōuersorum iesus malignā creaturam quantum me: & magis improbe suo suauis simo & fortissimo spiritui rebellatē. utinā sibi placet q; omnia mala mea occulta hic subscriberē: sicut ipse quod expecto cum gaudio omnibus in iudicio reuelabit: quia non dubito q; me sceleratissimū omnium omnis intellectus alius tāto me iudicaret uerius quanto ego adhuc proprio amore infectus nescio secundū puram ueritatē malorū meorum ponderare excessus. hā nouē auctorū spa cito quibus legi & parisiis fui: sic totā primā reformatiōnē fedauerā q; piissimi iesu mihi per sōniū terribiliter apparentis dure iusticiam prouocauit: q; semper inuenit & facit causas miscrendi mihi. Vi gesimoquinto autem anno etatis mee: & modo quem pretero ad reuerende matris & sanctissime angele de fulgineo uere angelice uite in terris me adduxit noticiam. Cui sic cordis mei defectus: & sua secreta beneficia reuelauit iesus: ut dubitare nō possem ipsum esse qui loquebatur in illa: & sic oīa dona propria per meā malitiā perdiā in imēnum multiplicata restituit: ut iam ex tunc non fuerit ille qui fui. Et in exptis prius sue uirtutis inflamantis splendoribus totam mētis mee faciem imutauit: & infirmitates & languores ab anima & corpore sic repulit: & priores distractiones renouauit: ut nullus sane mentis qui me prius cognouerit habeat dubitare quin spiritus christi in me sit de nouo genitus. Ac per hoc uelint nolint emuli detrahentes sanctitati irreprehensibilis uite illius sanctissime anime: & mutatio diuine: que ad eius uerbum & meritum oritur in uita multorum spirituum filiorum: fit mater pulchre dilectionis timoris & magitudinis & sancte spei: quia uenient eis omnia bona pariter cum illa: & innumerabilis ho

nestas per manus illius: etiam multis qui fuerant prioribus temporibus dissoluti. Et circa quadriennium tñ legi: & post hec omnia p̄ora relinquens soli iesu predicationi intendi. In qua super admirando dei beneficio propter testimoniū ueritatis quā corā dero & populi multitudine perusina plures predicando exposui semiplene quā i hoc libro plenius expressi sub cuiusdā persecutionis titulo predicationis ipso silentio ad solitudinis locū deductus sum factum: qui dicitur mons auerne: quē nunc adhuc idignus habitator cōmaculo sicut oīa dei beneficia maculaui. Et licet horribiliores ruinas ibi q; alibi unq; exceperim: tamē & sublimiores & ineffabiliores trāformatiōes in iesu a sua largifluā pietate suscepit: & in nouum statum quasi continue transferor. Sed hoc est stupendū meum malefactum: quia semper eo peior fio quo melior esse debeo. Ibi ineffabilibus modis tota simul & gloria christi crux & passio: simul & uita dei hominis mihi imittitur: & inestimabilis fletus super destructiōne christi uite & adulterate ecclēsie tota cordis reliquatione quasi cōtinue i missus est mihi: & a proprio amore me iesus exclusit: ut nesciā flere uel petere nisi honorem iesu in reformatiōne ecclēsie & uite sue: & conuersione omnium electorum. In hiis uarietatibus totum annum primum in sacro monte transfigi: multotiens molestatus a diuersis q; aliquā scripturarum exponerem. aliis potentibus q; p̄dicabiliā cōponerem. aliis q; apocalypsim exponerem. aliis deuotius flagitantibus q; christi iesu uitam & cordiales eius passiones describerem. Sed nouit iesus qui librum istum ut arbitror ipē cōp̄lebit: q; tantum erā extraneus a predictis i cor de meo: licet uerbis transire cum postulantibus hec q; sicut modo uideor mihi extraneus ab edificiō manuali. Huius autē difficultatis ratio mihi ab infatia infuit: quia uix unq; potui unam modicam distinctionculam uel aliquid aliud scriptitare uel cuicunq; scribenti dictare quantūcunq; utile uel de uotum etiam īportunis non tam precibus q; conatibus a pluribus molestatus: de quibus plenā expiētiā habuit qui mihi p̄erat guardianus cuius īportunis molestiis sepius iteratis illius manu hoc modo liber iste incepit. Nam uterinus frater & mihi cura filius quem ad ordinem sanctum adduxi q; minor tempore supra me uirtute senescit. me molestabat continue precibus dum presens esset: littoris absens: & guardianum predictum: ut me propulsaret q; saltem uersiculos qui sunt huius uite capitula cīm eo quod sentiebam de cordiali passiōe iesu scribēti gnardiano loquendo edicerem: quia neuter eorum sperabat meam adhuc nimiam duriam ad amplius emolliri. Qui magis motus molestia q; complacentia acceptauit solū uersiculos intēdens transcurrere. nam eos ex aliorum dictis & a christo iesu mihi īmissis cōp̄erā ad christi uite factiōrem recolligendo memoriam: & presentis statū miseriā cordialiter deplorandam. Siquidē

Prologus primus

uero mihi predicto scriptore q̄ breuiter uel eorum intellectum exponerē: illud intēdi: uix alicubi mediam lineā pro expositione uersiculi ponens. **Cū** uenissim autem ad primum uersiculum: iesus futura preuidens: fortissime fuit mihi immissum a spiritu ielu: ut cordiales dolores ielu exponerem tam pro predicto fratre lohannino paruulo fratre q̄ pro omnibus uolentibus in christi passionibus exerce ri. **Quo** factō instigabat a ielu q̄ sue passionis describerem totum cursum: & dum in his procederē: immissum est mihi q̄ totam uitā ielu transcurserē: & paruulum libellum ex euangelica silua trāsciberē: quē dilectiſeu myrrhe fasciculū appellare. **Sed** cum perseuerarem in gemitibus fetulentie status huius modi immissum est mihi fortissimo ipulſu ipiritus ielu: ut presentis ecclēsie mala describerem: & uite christi ueritatē impugnantium uitia cōfutarem: & ab eternitate ielu inchoando usq; ad suam & suō gloriā mēbrorum per medium decursum totius uite transiens: explicarem fideliter qdqd ipse iesus de quo scribebam immitteret: & de ipso cogitare uolentibus prestarem cōtēplationis formam. **Et** in quinto libro aliquantulū appetet Apocalipsis intelligentia littere: propter quod liber incōparabilē plus excessit in longitudine q̄ ipse estimaueram. **Nec** miretur lector si diuersis modis uilia huius tēporis prolixius repeatantur: quia uix credet futura natio quātū in his diebus malis submersa fuerit ueritas ecclēsie: & adulterata ueritas christi uite. **Et** q̄ singularē paupertas christi uite: & eius paup uis uersutis machinationibus multipliciter dissipatur: Idcirco ubiq; pungit spiritus ielu in hoc libro pauperes falsos: & capitulum illud libri tertii: **Iesus p** nobis indigens: prolixius ampliavit: quod etiā in pluribus aliis capitulis idem spiritus ielu christi fecisse mōstratur: quoq; tamen capitulorum prolixitas: ut spero in ipsis primordiis capitulorum ad certa mēbra reducent: ut lectori possit occurrere quod intēdit. **Vix** etiā credet quicūq; hec leget nisi spiritus ielu suo cordi imittat: cū quanta ipulſio spiritus ielu ipse ut indubie teneo mihi immittebat de testationem presentis tēporis & pretenti: & ad scribendū ipse sine cogitatiōe p̄abula ipellebat: hā in more solitudinis: cum librorum penuria ubi possem dubia reuidere: non plus q̄ triū mēsiū & septem dierum uel circa spaciū tēpons in scribendo totum hunc librum: de quo scribendo uix unq̄ cogitaueram: occupare permisit: & tunc etiam nisi quando dictabam: uel ab aliis libris accipiebā: ualde parum cogitare sinebat. **Quod** si precogitabā aliquando diu postea dictarē scriptori: ut sepius iesus totali alterabat: & nullo modo formabat cōceptū. **Nec** quod scriptum ē adhuc potui uel cursorie reuidere: propter quod habeat me lector excusatum de ordinatione multiplicitate: & repetitione plurima quod i decursu libri forlīta apparebit: si me cōtingret sine debita correctione libri nimium impediti: quia multas impugnations patet ab illis